



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2019 г. № 179

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

2. Министерству энергетики Российской Федерации в 3-месячный срок утвердить форму сводного плана мероприятий по основным целевым показателям региональной (межрегиональной) программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций.

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 21 февраля 2019 г. № 179

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации**

3. В Правилах подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. № 1314 "Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 2, ст. 137; 2016, № 48, ст. 6768; 2017, № 26, ст. 3851; 2018, № 6, ст. 897):

а) в абзаце четвертом пункта 2 слово "газопроводов-вводов" заменить словом "газопроводов", слова "устройство домового регуляторного пункта" заменить словами "устройство пунктов редуцирования газа";

б) в абзаце третьем пункта 6 слова "схем газоснабжения и газификации субъекта Российской Федерации и (или) поселения, а также на основании программ газификации, утверждаемых уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации (далее - региональная программа газификации)" заменить словами "региональной (межрегиональной) программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, в том числе схемы расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом, утвержденной высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (далее - программа газификации)";

в) в абзаце втором пункта 15 слова "со схемами газоснабжения и газификации субъекта Российской Федерации и (или) поселения" заменить словами "с программой газификации";

г) в пунктах 16 - 18 и 20 - 23 слова "региональная программа газификации" в соответствующем падеже заменить словами "программа газификации" в соответствующем падеже;

д) в абзаце втором пункта 74² слова "межрегиональными и региональными программами газификации организаций жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций" заменить словами "с программой газификации";

е) в пунктах 74³ - 74⁵ слова "региональная программа газификации" в соответствующем падеже заменить словами "программа газификации" в соответствующем падеже.